ДОГОВОР №
купли-продажи ценных бумаг
г. ________

                                 «__» _________ 20__ года
Общество с ограниченной ответственностью «____» в лице конкурсного управляющего ____, действующего на основании _____ суда от __.__.20__г. по делу №___, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице _______________, действующего на основании _______________________, с одной стороны, и

__________________________, именуемое(ый,ая) в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________, действующего на основании ________________, с другой стороны, далее совместно именуемые – Стороны, в соответствии с Протоколом о результатах проведения торгов № ____________ от «___» _________ 20_г., заключили настоящий договор (именуемый в дальнейшем – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять от Продавца и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора указанные в настоящем пункте ценные бумаги (далее – Акции):
	Категория (тип) Акций
	Обыкновенные именные бездокументарные

	Полное фирменное наименование Эмитента

	Место нахождения Эмитента

	ОГРН Эмитента

	Количество приобретаемых Акций

	Номинальная стоимость 1 (одной) Акции

	Государственный регистрационный номер выпуска

	Цена за одну Акцию

	Общая стоимость обыкновенных именных Акций

1.2. Продавец гарантирует, что на момент подписания настоящего Договора Акции не проданы, не заложены, в споре и под арестом не находятся и не обременены иным образом.

1.3. На момент заключения настоящего Договора Акции учитываются на счете реестродерждателя________________.

1.4. Любые дивиденды, проценты, доход или иное распределение на Акцию, начисленные Продавцу после перехода права собственности на Акции к Покупателю, Продавец обязуется передать Покупателю в срок - не позднее 3 (трех) банковских дней, следующих за днем получения им такого дохода.

1.5. Покупатель приобретает право собственности на Акции, указанные в пункте 1.1. настоящего Договора, с момента зачисления акций на счет Покупателя у реестродерждателя________________.

1.6. В случае, если к моменту перехода права собственности на Акции к Покупателю составлен список лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров Эмитента, при условии, что владелец Акции имеет право голоса в соответствии с действующим законодательством, Продавец обязуется выдать Покупателю (или его представителю) доверенность на голосование Акциями.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена продажи Акций определена по результатам торгов в форме ________________, состоявшихся в электронной форме на электронной торговой площадке «Электронные системы Поволжья» на сайте http://el-torg.com, и в соответствии с Протоколом о результатах проведения торгов № ___________ от «___» _____ г. составляет _______________рублей, НДС не облагается.

2.1.1. Внесенный Покупателем задаток для участия в торгах в сумме ___________________ рублей засчитывается в счет исполнения обязательства по оплате цены Имущества.

2.1.2. За вычетом суммы внесенного задатка Покупатель обязан заплатить Продавцу ________________ рублей в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания Договора.

2.2. Расходы, связанные с оформлением перехода права собственности на Акции у реестродерждателя________________ несет Покупатель.

2.3. Расчеты по Договору производятся перечислением Покупателем денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в разделе 6 настоящего договора.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Продавец обязуется:

3.1.1. Продавец обязуется не позднее 10 (дести) рабочих дней с момента исполнения Покупателем пункта 2.1.2 Договора предоставить реестродерждателю________________, осуществляющему учет Акций Продавца, поручение на перевод ценных бумаг и иные документы, необходимые для совершения операции по переходу права собственности на акции Покупателю.

3.1.2. Обязанность Продавца передать акции Покупателю считается исполненной с момента зачисления акций на счет Покупателя у реестродерждателя________________.
3.2. Продавец вправе:

3.2.1. В случае нарушения Покупателем сроков и порядка оплаты Имущества, установленных разделом 2 настоящего Договора, в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор. В этом случае Договор будет считаться расторгнутым с момента направления Продавцом соответствующего уведомления заказным письмом на адрес Покупателя или по электронной почте, указанной Покупателем в заявке, поданной на приобретение Имущества. При этом задаток Покупателю не возвращается.

3.3. Покупатель обязуется:

3.3.1. Произвести оплату Акций в порядке и сроки, указанные в пункте 2.1.2 Договора.

3.3.2. Предоставить Продавцу сведения, необходимые для заполнения поручения на перевод ценных бумаг и иных документов, необходимых для совершения операции по переходу права собственности.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
4.1. Стороны отвечают за виновное неисполнение либо ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора.

4.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть во время исполнения настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

4.3. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

6. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Продавец

	Покупатель

	___________________/__________________/

	____________________/__________________/